
Anmeldung einer 
 

Tagesstempel der Meldebehörde 
 
 
 
 

 Ausfertigung für 

       
   
 
   
 

einzigen Wohnung oder 
Hauptwohnung 
 
Nebenwohnung 

 
 

 

  
Meldebehörde 
 
 meldepfl. Person 
       

Angaben zur Wohnung 
 
Neue Wohnung 
                     
Einzug am       

PLZ, Gemeinde 

      

Die neue Wohnung soll sein:     

Straße, Hsnr. 

      
 Hauptwohnung 

Zusatz 

      
 Nebenwohnung 

Bisherige Hauptwohnung 
(falls Zuzug vom Ausland, genügt Angabe 
des Staates) 

PLZ, Gemeinde 

      

Die bisherige Wohnung wird 

beibehalten          als: 

Straße, Hsnr. 
      

 Hauptwohnung 

Zusatz 
       Nebenwohnung 

(Falls Zuzug aus dem Ausland letzte 
frühere Anschrift im Inland) 

PLZ, Gemeinde, Straße, Hsnr. 

      

Weitere Nebenwohnung 
in Deutschland 

PLZ, Gemeinde, Straße, Hsnr. 

      
PLZ, Gemeinde, Straße, Hsnr. 

      
Familienname 
Auch Geburtsname 

Vorname/n GS 
Geburts-
datum 

Geburtsort 

1                            

2                            

3                            

4                            

  Reli- 
  gion 

Familienstand, seit, Standesamt Staatsangehörigkeit 

1                         

2                         

3                         

4                         

 
Personalausweis/ Pass/ Passersatz 

 

Ausstellungsbehörde  Nummer 
Pass-

art 
Gültig von Gültig bis 

  Übermittlungs-/ 
  Auskunftssperre 

1                                     

2                                     

3                                     

4                                     

Meldebehörde        
 
      

Meldepflichtige Person 
 
      

 
Erläuterung der Auskunfts-/Übermittlungssperren: 
1 = gegenüber öffentlich–rechtlicher Religionsgesellschaft, der man nicht selbst, aber der ein Familienmitglied angehört 
2 = gegenüber Adressbuchverlagen   3 = Alters- und Ehejubiläen   4 = gegenüber Parteien und Trägern von Abstimmungen   
5 = Internetauskunftsersuchen  6 = Sperre jeder Melderegisterauskunft (bei Gefahr für Leben, Gesundheit, Freiheit usw.) 
7 =  informationelle Selbstbestimmung 8 = Bundesamt für Wehrverwaltung 

 


